甲方：主客户

乙方：中国联合网络通信有限公司北京市分公司

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国电信条例》等有关法律、条例规定，甲乙双方在平等自愿、公平诚信的基础上，基于对乙方通信服务的了解和需求，

甲方自愿申请成为乙方沃家庭业务的主客户，并达成协议如下：

第一条 客户定义

（一）主客户：甲方为沃家庭业务办理人，沃家庭业务中所有号码产生的全部通信费用

付费责任人。主客户对应的沃家庭套餐内的业务号码为主用户，对应的账户为主账户。

（二）成员客户：沃家庭套餐中其他用户号码的所有者，依据本协议约定享有沃家庭业

务的优惠。其对应的套餐内的业务号码为成员用户。

第二条 申请条件（适用于沃家庭所有成员用户）

（一） 固话：仅限于公众后付费普通固定电话（不含 ISDN）客户办理。

（二） 宽带：仅限于公众后付费宽带产品（不含 LAN）所属客户办理。

（三） 移动电话：仅限于后付费 2G、3G 移动电话客户办理（办理了终端补贴、

集团套餐、商旅计划等长期签约方案的 2G 用户除外）。

（四） 所需证件：主客户持本人有效身份证件原件、成员客户有效身份证件原件；

委托他人办理的应同时提交主客户、所有成员客户及代理人有效身份证件原件及

授权委托书。

（五） 办理沃家庭套餐的成员若其中业务号码含有靓号等月最低消费承诺的，加

入沃家庭套餐后原靓号等月最低消费承诺继续执行，月最低消费承诺发生的话费

返还不能用于抵扣沃家庭套餐费用。

（六） 趸交宽带未到期用户办理沃家庭套餐时，需按乙方有关业务规定扣除已经

使用部分，余额转为沃家庭套餐预存款。

（七） 办理套餐内单用户停机保号、挂失、查询等与付费无关的业务时，仅需所

对应的成员客户持有效身份证件原件，或主客户持本人及该成员客户有效身份证

件原件即可。办理与付费有关的业务时，须主客户持本人有效身份证件及相关成

员客户持有效身份证件原件（委托他人办理的应同时提交代理人有效证件原件）

办理。

（八） 郊区资费仅限北京市郊区县内的个人住宅用户申请。

第三条 使用条件

（一） 业务服务内容及资费说明：

1. 套餐基本费按月收取，不足月的按整月计。

2. 套餐生效前，套餐所涉及的 2G 移动电话如为新装则即时开通，执行世界风标准资

费，免收首月、次月功能费。

3. 套餐生效后，套餐内其他成员的应交费用（不含移动电话历史欠费）转至套餐主

账户，不再转出，套餐生效后所产生的应交费用均由套餐主客户承担。取消套餐当月，

套餐应交费用仍由套餐主客户承担。套餐失效后，各自终端所产生应交费用分别由所属

客户承担。

4. 套餐生效后，套餐内所有业务共享可用预存款（不含专项冻结预存款），其他成员

号码相关的共享可用预存款（不含专项冻结预存款）全部转至套餐主账户，不再转出，

当套餐主账户余额小于所有应交费用总和时，不按优先级分别抵扣相关用户费用，客户

需补齐所有应交费用，超过交费期仍未交清相关费用的，将按停机处理。

5. 套餐生效后，套餐内通话时长为套餐中固话与 2G移动电话本地主叫拨打套餐外用

户共享通话时长，使用周期为一个自然月，当月套餐内未消费部分不计入下月。3G 移动

电话不参与共享时长。

6. 套餐生效后，套餐内固话与 2G 移动电话的本地通话、国内直拨长途（不含港澳台）

均以分钟为计费单位，不足一分钟按一分钟计，各终端国际及港澳台直拨长途按照其所

属套餐现行资费标准执行。单次通话如果跨月，则该次通话计入下月帐期。

7. 沃家庭套餐内成员之间本地语音通话免费。沃家庭套餐内所有成员用户本地被叫

免费，不计入共享时长。沃家庭套餐内 2G、3G移动电话在漫游状态时，拨打、接听电话

按其各自所属资费中的漫游费标准另行收取。沃家庭成员之间本地视频通话享受优惠资

费并优先使用其所属套餐内可视通话时长。

8. 套餐内固话、2G移动电话拨打 IP接入码所产生的本地通话时长计入套餐内共享时

长，相关 IP长途费用按照相关运营商 IP长途资费标准单独计费。

9. 使用固话、2G 移动电话拨打本地免费号码（如 119、110、122、120、10010 等）

时，其通话时长不计费，不消耗套餐内时长。使用固话、2G 移动电话拨打 400、普通 9

字头短号码等接入码的通话时长，计入套餐内时长。使用固话、2G 移动电话拨打 96614、

95013 等特殊业务号码（含信息台号码）时，其通话时长另行计费，不消耗套餐内时长,

所产生的信息费另行计算。

10. 套餐内所含增值业务相关费用仅包括功能费，甲方使用时产生的通信费或信息费

按照该增值业务的资费标准另行计收。

11. 套餐内所含增值业务及优惠在套餐使用期间，甲方不可以取消。甲方在申请套餐

前未开通相关增值业务的，在套餐受理成功或生效后自动开通，开通当月免收功能费；如

甲方在办理套餐前已开通上述业务的，其开通当月功能费按照该业务现行资费标准执行。

12. 套餐生效后，套餐内 2G、3G 移动电话将根据乙方信用评级规则进行信用控制，甲

方如需开通国际及港澳台业务，乙方可根据甲方的信用评级情况给予甲方一定的预消费

金额或要求甲方交纳一定的预付款。

13. 其他本套餐未涉及的业务资费按照乙方现行资费标准执行。

（二） 办理手续及客户须知：

1. 3G 合约计划客户加入沃家庭套餐后，原有合约计划继续有效，相关 3G 专

项账本下的话费不与套餐内其他终端共享。

2. 沃家庭套餐欠费停机是指套餐账户在逾期（即超过约定缴费期）未足额交

纳通信费用时，乙方将按照相关欠费规则进行停机处理，逾期欠费期间，所选沃

家庭套餐费用正常收取，欠费第四个月撤套餐。欠费停机期间，交清套餐欠费及

违约金后，各终端自动复机。具体规则如下：

（1） 固话：在欠费后第一个月单停，第二个月双停，第四个月随套餐一同撤机。

（2） 2G 移动电话：在欠费后第一个月双停，第四个月随套餐一同撤机。

（3） 宽带：在欠费后第一个月停机，第四个月随套餐一同撤机。

（4） 3G 业务：套餐内 3G 业务不欠费，其他任意一个终端欠费的，除不欠费的

3G 业务外，其他终端按照上述规则触发欠费停机。套餐内 3G 业务欠费的，视为

套餐欠费，将触发套餐内所有终端欠费停机（3G 移动电话欠费停机期间不收取

3G 移动电话套餐费）。

3. 套餐生效后，套餐所涉及的固定电话和宽带不能办理撤机、过户、宽带暂

关、产品互改、单产品资费种类变更、更改付费方式等业务的操作，撤套餐成功

后方可办理。套餐所涉及的 2G 移动电话不能办理停机保号、撤机、过户、预销号、

品牌变更、移动电话基本套餐变更等业务的操作，撤套餐成功后方可办理。

4. 如遇固定电话或宽带新装失败，已开通的相关产品按普通业务现行资费标

准执行。

5. 已含有特例资费（乙方单独为特殊客户提供的优惠资费）客户不可办理沃

家庭融合业务套餐，如需办理须将特例资费转换成普通资费后方可办理。沃家庭

套餐撤销后，相关产品不能恢复为原有特例资费，按现行资费标准执行。

6. 月末最后一日不再办理基本套餐及相关可选产品的申请、撤销、变更。

7. 乙方将为沃家庭套餐客户免费提供宽带电子媒体信息服务。

（三） 其他

1. 套餐开通、变更、解除均在业务办理成功后次月生效。套餐生效前，成员

客户按各自选择的资费执行。

2. 主客户和成员客户可查询各自详单、共享时长业务使用量、主客户账户账

单和预存款余额。

3. 套餐内 3G 号码不允许停机保号；套餐内其它号码挂失或停机保号期间，沃

家庭套餐费用正常收取。

4. 成员客户均可为沃家庭业务进行充值或缴费，默认充值或缴费到沃家庭套

餐主客户账户中。

5. 因主客户未及时缴费而引起欠费的，套餐内所有用户的业务均停止使用，

另有约定的除外；主客户对所欠费用承担清偿责任。

第四条 权利义务

（一）甲方有义务将本协议内容转述给各成员客户，各成员客户均应遵守本协议约定。

（二）本协议签署后，如某一成员客户退出沃家庭融合业务，该客户须持有效身份证件

原件到乙方营业厅办理，但当其退出导致不满足当前沃家庭融合业务套餐必要条件时，

须持主客户和涉及的成员客户的有效身份证件原件到乙方营业厅办理。由于沃家庭成员

退出导致不满足沃家庭融合业务必要条件时，乙方有权终止本协议。

第五条 其他事项

甲方办理有关沃家庭融合业务中各单用户业务时所签署的表单、业务协议（须知）

等均自动成为本协议的组成部分，与本协议具有同等法律效力。

第六条 协议生效

本协议自业务受理之日起生效。有效期为一年，若双方在协议期满前 30 日未提出异

议的，协议期限将逐年自动顺延。

扫描查看电子版协议

中国联通客户沃家庭业务协议

[识别码：52020003621]